Universidade Estadual do Norte do Paraná - UENP
CENTRO DE LETRAS, COMUNICAÇÃO E ARTES

Campus de Cornélio Procópio

EDITAL 016/2018 – PROFLETRAS / UENP

Distribuição das disciplinas de 2018
Calendário das disciplinas: 2º Semestre de 2018

O Coordenador local do Programa de Mestrado Profissional em Letras em Rede
Nacional  –  PROFLETRAS  –,  da  Universidade  Estadual  do  Norte  do  Paraná
(UENP),  no uso de suas atribuições,  torna pública  o calendário do segundo
semestre de 2018 do PROFLETRAS/UENP.

TURMA 5

GRAMÁTICA, VARIAÇÃO E ENSINO

PROFA: PATRÍCIA CRISTINA DE OLIVEIRA DUARTE

SEGUNDAS-FEIRAS – MATUTINO E VESPERTINO

DIA HORÁRIO C.H.

30/07/2018 08:00 / 12:00 – 14:00 / 18:00 8h

13/08/2018 08:00 / 12:00 – 14:00 / 18:00 8h

27/08/2018 08:00 / 12:00 – 14:00 / 18:00 8h

10/09/2018 08:00 / 12:00 – 14:00 / 18:00 8h

24/09/2018 08:00 / 12:00 – 14:00 / 18:00 8h

01/10/2018 Atividade a Distancia 5h

TOTAL 45h

0

Universidade Estadual do Norte do Paraná - UENP
CENTRO DE LETRAS, COMUNICAÇÃO E ARTES

Campus de Cornélio Procópio

LEITURA DO TEXTO LITERÁRIO

PROFA: NERYNEI MEIRA CARNEIRO BELLINI / LUCIANA BRITO /
VANDERLÉIA DA SILVA OLIVEIRA

TERÇAS-FEIRAS – MATUTINO E VESPERTINO

DIA HORÁRIO C.H.

31/07/2018 08:00 / 12:00 – 14:00 / 18:00 8h

14/08/2018 08:00 / 12:00 – 14:00 / 18:00 8h

28/08/2018 08:00 / 12:00 – 14:00 / 18:00 8h

11/09/2018 08:00 / 12:00 – 14:00 / 18:00 8h

25/09/2018 08:00 / 12:00 – 14:00 / 18:00 8h

02/10/2018 Atividade a Distancia 5h

TOTAL 45h

ASPECTOS SOCIOCOGNITIVOS E METACOGNITIVOS DA LEITURA E DA
ESCRITA

PROFA: ELIANA MERLIN DEGANUTTI DE BARROS

SEGUNDAS E TERÇAS-FEIRAS – MATUTINO E VESPERTINO

DIA HORÁRIO C.H.

22/10/2018 08:30 / 12:00 – 14:00 / 17:30 7h

23/10/2018 08:30 / 12:00 – 14:00 / 17:30 7h

05/11/2018 08:30 / 12:00 – 14:00 / 17:30 7h

06/11/2018 08:30 / 12:00 – 14:00 / 17:30 7h

19/11/2018 08:30 / 12:00 – 14:00 / 17:30 7h

20/11/2018 08:30 / 12:00 – 14:00 / 17:30 7h

20/11/2018 Atividade a Distancia 3h

TOTAL 45h

1

Universidade Estadual do Norte do Paraná - UENP
CENTRO DE LETRAS, COMUNICAÇÃO E ARTES

Campus de Cornélio Procópio

CRONOGRAMA

DIAS MANHÃ TARDE NOITE
30/07 Gramática Gramática
31/07 Leitura Texto literário Leitura Texto literário
13/08 Gramática Gramática
14/08 Leitura Texto literário Leitura Texto literário
27/08 Gramática Gramática
28/08 Leitura Texto literário Leitura Texto literário
10/09 Gramática Gramática
11/09 Leitura Texto literário Leitura Texto literário
24/09 Gramática Gramática
25/09 Leitura Texto literário Leitura Texto literário
01/10 Gramática Gramática
02/10 Leitura Texto literário Leitura Texto literário
22/10 Aspectos Socio e Metacog. Aspectos Socio e Metacog.
23/10 Aspectos Socio e Metacog. Aspectos Socio e Metacog.
05/11 Aspectos Socio e Metacog. Aspectos Socio e Metacog.
06/11 Aspectos Socio e Metacog. Aspectos Socio e Metacog.
19/11 Aspectos Socio e Metacog. Aspectos Socio e Metacog.
20/11 Aspectos Socio e Metacog. Aspectos Socio e Metacog. Aspec. Socio e Meta.

Cornélio Procópio, 18 de Junho de 2018.

(assinado no original)
Coordenação Local do PROFLETRAS/UENP

2